Incipit du commentaire sur Osée : « Verbum Domini hic exponitur dupliciter allegorice ; primo de Ecclesia, de gentibus ; secundo de synagoga. Tercio exponetur moraliter. Verbum Domini, scilicet Patris ad Osce, ad Filium, factum est, quia Verbum caro factum est... »

Incipit du commentaire sur Malachie : « Onus verbi Domini factum ad Israel in manu Malachie. Malachias interpretatur angelus Domini ; sacerdos autem angelus. Opus autem correctio delinquentium est... »

Fol. 80. « Moralitates super Ysaïam. Audite, celi, et auribus percipite... Ideo invocatur celum et terram ut armentur in ultione contra inimicos Dei... »

Fol. 144^v. « Summa super Ezechielem. Facies mihi duos cherubim aureos... Licet per istos duos cherubim vetus et novum Testamentum accipiantur... »

XIII^e siècle. Parchemin. 184 feuillets à 2 col. (Les premiers feuillets manquent.) 382 sur 244 millim. La place réservée pour les initiales est restée en blanc. Rel. bois, couvert de cuir gaufré, très-endommagée. — (Chartreux.)

270. Recueil.

Fol. 1. « Primasii commentarii in epistolas beati Pauli. Paulus, id est pusillus et ultimus... » (Cf. Migne, t. LXVIII, c. 415.) Au fol. 16, l'œuvre de Primasius s'interrompt pour laisser place à un fragment de saint Augustin : « Expositio ad sanctum Simplicianum de Jacob et Esaü. » (Extrait de l'ouvrage *De diversis questionibus ad Simplicianum*, fin du livre I^{er} et court fragment du livre II.) Le commentaire de Primasius reprend ensuite.

Fol. 70 v°. « Item alia expositio in epistola ad Romanos (sans nom d'auteur). Qui factus est, id est Deo Patri, filius ex semine David secundum carnem, Dominus Jesu ex duabus naturis... » — Suivent des commentaires sur les épîtres aux Corinthiens, aux Thessaloniens, aux Éphésiens, à Timothée, à Philémon.

Fol. 77. « Explanatio Haimonis (Haymon d'Halberstadt) super Isaiam prophetam. » (Cf. Migne, t. CXVI, c. 713.) Le manuscrit est incomplet; les dernières pages sont lacérées. Les derniers mots sont les suivants : « ...et in mulis et in carucis ad montem sanctum meum Jerusalem, dicit Dominus, hoc est ad ecclesiam presentem et ab ista presenti ad celestem. »

Sur la première garde, fin du livre II des homélies de Bède.

XII^e siècle. Parchemin. 179 feuillets à 2 col. 446 sur 321 millim.
Initiales rouges. Rel. cartusienne. — (Chartreux.)

271. Recueil.

Fol. 1. « Tractatus Hugonis de Sancto Victore de laude caritatis... Tam multos jam laudatores... »

Fol. 6 v°. « Omelie Cesarii (*Eusebii* effacé) episcopi. » — Dix homélies de saint Eucher, dont voici les sujets et les débuts : 1° « Quod timende sunt pene eternelles. Exortatur nos sermo divinus ut curramus... » *S. Eucherii homelie*, Migne, t. L, c. 833. — 2° « Quod regnum celorum vim patitur. Quid salubritatis, carissimi, etiam in presenti... » *Ibid.*, c. 885. — 3° « Instruit nos atque hortatur... » *Ibid.*, 836. — 4° « De statu religiosorum. Sicut a nobis Dominus pro suscepti officii... » *Ibid.*, c. 841; *S. Césaire, ibid.*, t. LXVII, c. 1056. — 5° « De incertitudine salutis. Scimus quidem spiritali milicie... » *S. Eucher*, t. L, c. 844. *S. Césaire*, t. LXVII, c. 1062. — 6° « De vocatione. Ad hoc ad istum locum convenimus... » *Ibid.*, t. LIII, c. 848; t. LXVIII, c. 1089. — 7° « De edificatione singulorum. Qui inter multos vitam agere.... » *S. Eucher*, t. L, c. 849. — 8° « De extirpacione viciorum et de renunciatione gaudiorum. Si quando terre operarius... » *Ibid.*, c. 850. — 9° « De meditatione. Videte vocationem vestram... Venire ad heremum... » *Ibid.*, c. 855; *S. Césaire*, t. LXVII, c. 1067. — 10° « De eleemosynis. Ait quodam loco sermo divinus : In diebus solempnitatum vestrarum affligite animas vestras. Quare hoc dixit... » *S. Eucher*, t. L, c. 857; *S. Césaire*, t. LXVII, c. 1090.